

Thorsmörk



Ritten går genom dalen Thórsmörk, en av Islands vackraste platser som en gång helgades åt asaguden Tor. Här förenas skogens grönska med närheten till glaciärerna Myrdalsjökull och Eyjafjallajökull. Ett besök i den mäktiga klyftan Stakkholtsgjá blir en oförglömlig upplevelse. Vi rider i området Fljótshlíð där en af Islands mäst kända sagor – Njálssaga skedde. Turen lämpar sig väl för dem som vill rida en kortare tur men ändå uppleva många sidor av Islands variationsrika natur.

- **Långritt genom dalen Thórsmörk med 4 dagar i sadeln**
- **Du kan också välja 5 dagar till häst, där sista dagen är en strandritt i den svarta lavasanden**
- **Vacker, vacker natur**
- **Klyftan Stakkholtsgjá**
- **Sagaland**
- **4 eller 5 dagar i sadeln - du rider 4-6½ timmar varje dag**
- **Ridvana: 3-5**
- **En eller två nätter i gästhus, 3 nätter i sovsäckslogi i stugor**

En värld av kontraster

Ritten går genom dalen Thórsmörk, en av Islands vackraste platser som en gång helgades åt asaguden Tor. Här förenas skogens grönska med närheten till glaciärerna Myrdalsjökull och Eyjafjallajökull. Ett besök i den mäktiga klyftan Stakkholtsgjá blir en oförglömlig upplevelse. Vi rider i området Fljótshlíð där en af Islands mäst kända sagor – Njálssaga skedde.

Turen lämpar sig väl för dem som vill rida en kortare tur men ändå uppleva många sidor av Islands variationsrika natur.

Notera att en flock, lösa hästar följer med tre dagar!

Program för Thórsmärk

I en värld av glaciärer, vattenfall och sagor

Dag 1: Ankomst

Turen startar på kvällen. Turdeltagare som anländer till Island samma dag tar flygbussen från flygplatsen till busstationen BSÍ i Reykjavík. Vi möter upp och välkomnar er på busstationen eller på ert hotell/gästhem i Reykjavík mellan kl 17.30 och 18.00 och kör er till gården i Hveragerði. Där inkvarteras deltagarna i vårt nya gästhus. En gemensam middag serveras på hotellet då vi får tillfälle att lära känna varandra. Kvällen avslutas med en detaljerad presentation av turen.

Dag 2: Hveragerði – Stóra-Mörk

Turdeltagarna körs med buss till gården Torfastaðir i Fljótshlíð på södra Island, där ridturen börjar. När vi gjort oss bekanta med hästarna rider vi till floden Markarfljót, vi följer den gamla flodbanken till stenen Dímon, som är känd från Njáls Saga. Dagsetappen avslutas med att rida över den gamla bron över Markarfljót. Natten tillbringas vi på Stóra- Mörk/ Ásgarður. 22-25 km, 4 h.

Dag 3: Stóra-Mörk – Thórsmärk

Vi rider från gården Stóra- Mörk i riktning mot Thórsmärk, vi fortsätter längs med floden Markarfljót under glaciären Eyjafjallajökulls tvärbranta sidor. Ridvägen tar oss vidare över ett par mindre åar och sedan längs med Krossá, en å med forsande smältvatten från glaciärerna. Till slut kommer vi fram till Thórsmärk, en vacker, orörd dal som tillägnats asaguden Thór. Dalen ringas in av de tre glaciärerna Eyjafjallajökull, Tindfjallajökull och Mýrdalsjökull. Här övernattar vi i en fjällstuga i Básam. På kvällen njuter vi av det den vidsträckta dalen har att erbjuda; ett oförglömligt landskap med björkskog, raviner, grottor och kraftfulla vattenfall. 25 km, 5-6 h.

Dag 4: Thórsmärk – Stóra-Mörk

Vi börjar dagen med att besöka alvernas kyrka innan vi fortsätter till den mäktiga klyftan Stakkholtsgjá, en upplevelse som blir ett minne för livet. Sedan vänder vi och rider längs vår tidigare rutt och över heden Hamragarðaheiði tillbaka till gården Stóra- Mörk, där hästarna stannar över natten. Vi övernattar på Stóra- Mörk/ Ásgarður. 30 km, 6 h.

Dag 5: Stóra-Mörk – Torfastaðir och avresa för de som är på 4 dagars ridturen

Första delen av dagens etapp går på fina stigar i området runt Markarfljót. En gammal väg ger oss möjligheten att få uppleva det vackra området Fljótshlíð. På vägen tillbaka passerar vi gården Hlíðarendi, där en av Islands mest kända vikingar, Gunnar á Hlíðarendi, levde fram till sin död. Ungefär kl 15 lämnar vi hästarna och körs tillbaka till Vellir, och efter lite förfriskningar, vidare in till Reykjavík där turen slutar. 25 km, 4-5 h.

Om du har valt ga dagars turen med 5 dagar på häst, kommer du att bo på gården en sista natt på gårdens gästhus.

Dag 6 : Strandritt och avresa

Efter frukost och utcheckning lastas hästarna på ett hästsläp och vi kör till den lilla fiskebyn Thorlákshöfn. Här sadlar vi hästarna och börjar vår dagstur på den långa svarta stranden. Vi följer den natursköna stranden med de friska vågorna från Nordatlanten några kilometer. Vi rider i den mjuka svarta sanden och når så småningom ett vackert område där den mäktiga glacialfloden Ölfusá möter havet i ett gigantiskt delta. Vi fortsätter genom grunt vatten i kanten av deltaet, rider på gräsbevuxna flodstränder och genom våtmarker och ängar mot åkrarna i området runt Ölfús, där hästgården också ligger. På dagens ridtur har vi stora möjligheter att rida tölt, isländska hästens extra "växel" och njuta av denna bekväma ridstilen medan vi är överväldigade av fantastiska visuella intryck från Islands unika natur, långt borta från civilisationen tydligen. Under goda dagar finns fin utsikt över vulkanerna Hekla och Eyjafjallajökull på ena sidan och ut till Atlanten på den andra. Efter ankomsten till den gamla gravplatsen vid Arnarbæli rider vi vidare längs floden Gljúfurá tillbaka till gården. Det går en buss tillbaka till Reykjavík, ankomst runt 17:15.

Obs: Resan kan genomföras i omvänd ordning om den passar bättre med tidvattnet

Thórsmörk - turfakta

Turens längd:

5 eller 6 dagar totalt. Fyra eller 5 dagar på hästryggen, 4/5 nätter. Du rider 4-6½ timmar varje dag. Om du valde 6 dagar med 5 dagars ridturen har du sista natten på gårdens gästhus.

Boende:

En eller två nätter i gästhus, (Det är en mindre och mysig gäst stuga som ligger bredvid hotellet. Stugan har ett bekvämt vardagsrum, delad dusch och toaletter, handfat finns också på rummen), tekök med vattenkokare och ett litet kylskåp, vi erbjuder inte matlagingsmöjligheter. Gäster som bor i stugan är välkomna att använda alla faciliteter och tjänster på hotellet, inklusive bubbelpoolen och restaurangen och 3 nätter med sovsäckslogi i stugor och enkla fjällstugor (våningssängar)

Pension:

Helpension från middag dag 1 till lunch dag 5/6 (traditionel hemlagad isländsk mat, låt oss veta om ni har någon allergi).
Var god observera att middagen sista kvällen inte är inkluderad.

Hästar:

Islandshästar, starka och stabila hästar.

På denna resa rider vi med flock. Upptäck den isländska hästens mångfald i sin naturliga miljö, långt ifrån civilisationen, och hur isländarna reste i gamla dagar med ett gäng frilöpande hästar. Varje ryttare får chansen att prova 2 eller 3 olika hästar varje dag, vilket utvecklar dina ridfärdigheter.

Ridvana:

min 3. Du är komfortabel med skritt, trav och galopp och har ganska god kondition. Vi kommer att vara i sadeln 4-6½ timmar varje dag.

Grupp och guide:

Laget består av en mindre grupp ryttare med en eller två guides som talar engelska, tyska och svenska.

Bagage:

Bagaget fraktas från plats till plats med bil - du tar själv bara med de dagliga förnödenheterna på hästen.

Klädsel och utrustning:

Ridbyxor, ridskor eller vandrarskor med short chaps, varma och vindtäta kläder, flugnät. Alla ridkläder ska vara nytvättade före ankomst till Island och läderutrustning ska desinficeras. Detta för att undvika sjukdomar hos de isländska hästarna. Sovsäck och sänglinne, handdukar. Gården kan tillhandahålla regnkläder och hjälm.

Indgår inte i priset:

Flyg till Reykjavik, buss till buss stasjonen, kvällsmat dag 5/6, alkoholhaltiga drycker
Per 1.1.24 tillkommer en logiskatt på 1.400 ISK för 5 dagars turen och 2.100 ISK för 6 dagars (i april 2024 ca. 115/175 SEK)
Betalas lokalt antingen kontant eller med kort.

Turkod:

IS 5711

Thórsmörk - resefakta

Ankomst:

Dag 1 på eftermiddagen, senast kl. 15.30. Der är transfer från Reykjavik BSI buss stasjon mellan 17.30 og 18.00

Avresa:

Du anländer till Reykjavik efter turens slut runt kl 17:00 och kan ta buss till Keflavik, övernatta i Reykjavik (ingår ej) eller fortsätta din resa på Island.

Transport:

Flyg till Reykjavik (Keflavik flygplats). Der är buss från flygplatsen till Reykjavik buss stasjon. Ingår ej.

Transfer:

Der är transfer från Reykjavik mellan 17.30 og 18.00.
Transfer till gården är inkluderad i priset

Avbeställningsskydd:

Vi rekommenderar avbeställningsskydd, som också skyddar dig vid sjukdom och olycksfall, som medför att du inte kan rida.

Turkod:

IS 5711

Vi reserverar oss för fel och brister i det utskrivna.
Hemsidan är platsen att se den senaste uppdateringen.